
POSUDEK VEDOUCÍHO 
PÍSEMNÉ KVALIFIKAČNÍ 
PRÁCE
Název práce: Mužská otázka v tanečním vzdělávání

Autor/ka práce: Eliška Vodičková

Studijní program: Pedagogika tance

Typ studijního 
programu:

bakalářský

  

Diplomantka Eliška Vodi ková si ve své práci zvolila zatím u nás nezpracované téma č
postavení chlapc  na tane ních konzervato ích. Cílem bylo otev ít otázku, pro  jeů č ř ř č
uchaze  o studium v našich zemích málo, zda je jejich pohlaví nebo gender čů
výhodou v daném prost edí i nikoliv, pro  stále povolání tane níka z stává ř č č č ů
obklopeno stereotypy a p edsudky.ř

Diplomantka vycházela jak z odborné literatury v první ásti práce, tak p edevším ze č ř
svých zkušeností studentky tane ní školy, poté interpretky a nyní také č
pedagožky. Velmi si cením otev enosti, s jakou k dané problematice p istuř ř povala 
a také zp sobu, kterým dokáže danou situaci popsat. Zamýšleného cíle se jí tak ů
poda ilo dosáhnout a její práce m že sloužit jako východisko pro další výzkum. ř ů

Zvolené téma je velmi aktuální a metologie zpracování odpovídá dostupným 
informacím. P edpokládaný výzkum mezi sou asnou generací student  a ř č ů
pedagog  bohuželnení uznatelnou výpov dí, protože ochota k vypl ování ů ě ň
anonymních dotazník  nebyla velká, p es velkou snahu diplomantky. Otvírá se ů ř
tak jen náhled do myšlení student  konzervato í a jejich pedagog .  ů ř ů

     

Práce je logicky rozd lena do dvou ástí, z nichž první se obecn  dotýká pojm , jako ě č ě ů
pohlaví a gender,dále, dospívání a sexuálnímu dozrávání, problematice p ijímáníř
jinakosti v naší spole nosti a zažitým stereotyp m. Druhá ást je v nována č ů č ě
vlastním zkušenostem a používá k dokreslení odpov di z dotazník . ě ů

     
Stránka 1 z 2



Práce svým rozsahem i formální úpravou odpovídá požadavk m vysokoškolské ů
kvalifika ní práce a je opat ena jak zdroji literárními tak internetovými. č ř

Diplomantka vyvinula zna né úsilí ve vyhledávání relevantních informací v obou č
zp sobech.Pracovala soustavn  a samostatn , použila i poznatky získané b hem ů ě ě ě
konzultací. Získané informace ov ovala a uvád la do souvislostí.ěř ě

     

Jazykov  a stylisticky je práce na dobré úrovni a diplomantka dokáže zpracovávat ě
informa ní zdroje.č

     

Práce prošla úsp šn  kontrolou plagiátorství a shodné pasáže jsou  náležit  ě ě ě
ozdrojovány.

Prácí Mužská otázka v tane ním vzd lávání Elišky Vodi kové považuji za zda ilou, č ě č ř
obzvlášt  pro propojení teoretických a praktických znalostí. Oce uji n které ě ň ě
poznatky, které se konkretn  vážou k samotné pedagogické praxi. Otázka ě
nedostatku chlapc  v našem vzd lávacím systému a poté jejich uplatn ní, ů ě ě
dohromady s p edsudky, kterým uchaze i o obor musí stále elit, jsou otázky, ř č č
které dosud nikdo nezpracovával

     

Doporu ení práce k č
obhajob :ě

Práci k obhajobě doporučuji

Navrhovaná klasifikace:

Datum vypracování 
posudku:

     20.5.2024

.Mgr.LibušeOvsová . . . . . . . . . . . 

30.5.2024

Stránka 2 z 2


